
COMUNE DI TRAVO
Provincia di Piacenza

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione n° 233 del 13-07-2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI OPERE DI VALORIZZAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DELL'ARREDO URBANO DI PIAZZA VITTORIO VENETO NEL
CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TRAVO (PC) - CUP: H54E20000730006" - RETTIFICA
OGGETTO DETERMINAZIONE A CONTRARRE E ATTI PRECEDENTI PER MERO
ERRORE MATERIALE.
CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Stefano Aramini

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12;
VISTA la competenza nel settore;
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO l’art. 38 dello Statuto;
RICHIAMATA la delibera di C.C. N. 46 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione
per il periodo 2021/2023 e s.m.i.;
RICHIAMATA la delibera di G.C. N. 1 del 12/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2021/2023 e s.m.i.;
VISTO il provvedimento del Sindaco prot. 7308 del 31/12/2020 di individuazione del Responsabile
dell’Area Tecnica ai fini dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267;

Richiamati preliminarmente i seguenti atti:

Delibera di Giunta Comunale n. 69 dell’8 settembre 2020, con cui si è provveduto ad approvare

il progetto definitivo per le “OPERE DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DI PIAZZA
VITTORIO VENETO” redatto dall’Arch. Giovanni Battista Menzani, avente studio in Viale
Abbadia, 4 – Piacenza (PC) – C.F. MNZGNN68R03G535K, incaricato con Determinazione n. 129
del 14/04/2020;
Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 22 settembre 2020, con cui si è provveduto ad

approvare la Relazione descrittiva relativa al Progetto sopra citato, lo schema di convenzione
con le Associazioni di categoria (Unione Commercianti – Confesercenti di Piacenza) e lo schema
di convenzione con la Regione Emilia-Romagna per la realizzazione del progetto stesso;



Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 02 febbraio 2021, con cui si è provveduto a riapprovare il

progetto definitivo riformulato per “LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI VALORIZZAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DELL'ARREDO URBANO DI PIAZZA VITTORIO VENETO NEL CAPOLUOGO
DEL COMUNE DI TRAVO (PC)” redatto dall’Arch. Giovanni Battista Menzani;

Richiamata la determinazione del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Travo n. 220 del 30-06-2021 ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI CUI AL PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI OPERE DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO
VENETO E AREE LIMITROFE DEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TRAVO (PC) - CUP:
H54E20000730006" - DETERMINAZIONE A CONTRARRE”, con cui si disponeva di indire una
procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo “Realizzazione di opere di
valorizzazione e riqualificazione dell’arredo urbano di Piazza Vittorio Veneto nel capoluogo del
Comune di Travo (PC)”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 28/04/2021;

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’oggetto della determina succitata e del bando di
gara, veniva usata la seguente dicitura "REALIZZAZIONE DI OPERE DI RIQUALIFICAZIONE DI
PIAZZA VITTORIO VENETO E AREE LIMITROFE DEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TRAVO (PC)” al
posto della dicitura corretta “REALIZZAZIONE DI OPERE DI VALORIZZAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DELL'ARREDO URBANO DI PIAZZA VITTORIO VENETO NEL CAPOLUOGO DEL
COMUNE DI TRAVO (PC)”;

Ritenuto pertanto di:

procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi l’oggetto della determina n.

220 del 30/06/2021, sostituendone l’oggetto con il seguente: “REALIZZAZIONE DI OPERE
DI VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL'ARREDO URBANO DI PIAZZA VITTORIO
VENETO NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TRAVO (PC). CUP: H54E20000730006”
DETERMINA A CONTRARRE”;
di pubblicare l’avviso allegato A) alla presente determina, che forma parte integrante della

medesima e che contestualmente si approva, sulla piattaforma per gare telematiche
SATER, sulla quale è stato pubblicato in data 08/07/2021 il bando di gara, per avvisare i
potenziali concorrenti del refuso contenuto nel titolo del bando e del disciplinare;

Viste le vigenti disposizioni in materia

DISPONE
per quanto indicato in narrativa

di rettificare il mero errore materiale contenuto nella determina n. 220 del 30/06/2021,1.
sostituendo l’oggetto della stessa con il seguente: “PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO “REALIZZAZIONE DI OPERE DI
VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL'ARREDO URBANO DI PIAZZA



VITTORIO VENETO NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TRAVO (PC). CUP:
H54E20000730006” DETERMINA A CONTRARRE”;
di pubblicare l’avviso allegato A) alla presente determina, che forma parte integrante della2.
medesima e che contestualmente si approva, sulla piattaforma per gare telematiche
SATER, sulla quale è stato pubblicato in data 08/07/2021 il bando di gara, per avvisare i
potenziali concorrenti del refuso contenuto nel titolo del bando e del disciplinare;

Resta invariato ogni altro contenuto della documentazione di gara e degli elaborati progettuali in
corso di pubblicazione.

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del
Responsabile del Servizio Finanziario.

Travo, li 13-07-2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Stefano Aramini


